PREGÃO ELETRÔNICO nº 90.014/2024 Data de Abertura: 09/05/2024, às  10:00h

OBJETO

Contratação de empresa especializada para implantar e implementar plataforma digital
integrada de qualidade de vida no trabalho e bem-estar

VALOR TOTAL ESTIMADO MENSAL:

R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos reais), conforme  1.1.1.

VALOR TOTAL ESTIMADO DE TAXA   DE  IMPLANTAÇÃO:

R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais) anual

VALOR TOTAL ESTIMADO (12 meses)

R$ 803.400,00 (Oitocentos e três mil e quatrocentos reais) 

REGISTRO DE PREÇO AMOSTRA INSTRUMENTO CONTRATUAL  ADJUDICAÇÃO

Sim Não Termo de Contrato    Item

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( item 8)

Requisitos Básicos:
a) SICAF atualizado em todos os níveis ou documentos equivalentes
b) Certidão CNJ
c) Certidão do Portal da Transparência

[...]

contratação expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que o licitante presta
serviços compatíveis com a proposta apresentada ou está prestando, serviços de mesma
natureza e/ou similares aos da presente licitação. 

7.6. Para efeito desta condição, o quantitativo total atestado deve comprovar o mínimo de
2.500 (dois mil e quinhentos) usuários, nos termos do §2º do art. 67 da Lei nº 14.133, de
2021, sendo permitida a soma de atestados. 

7.6.1. O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) ser impresso(s) em papel timbrado
do emitente e conter, no mínimo, as seguintes informações:

[...]

de Serviço – FGTS.
3.2. A CONTRATADA, como prova de QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, deverá apresentar
no mínimo, 01 (um) atestado/declaração de capacidade técnica de que
forneceu/prestou serviço com objeto compatível ao da licitação, que comprove o
atendimento de, no mínimo, 2.500 (dois mil e quinhentos) usuários, expedido por
pessoa jurídica de direito público ou privado, permitida a soma de atestados para fins
de comprovação do quantitativo de usuários atendidos.
3.3. O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) ser impresso(s) em papel
timbrado do emitente e conter, no mínimo, as seguintes informações:

[...]

presente Termo de Referência, em nosso entendimento, será a solução mais
adequada para realização dos serviços ali propostos.
 

7 - ESTIMATIVA PRELIMINARES DOS PREÇOS
 

As estimativas serão realizadas pela Coordenadoria de Material e Patrimônio.
A estimativa inicial para a contratação é de R$ 55.175,00. (cinquenta e cinco mil, cento
e setenta e cinco reais) mensais, com base na média dos valores apresentados pelas
duas empresas.

8 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
 

A descrição da solução como um todo, conforme detalhado nos Estudos Preliminares,
abrange a contratação de empresa para implantar plataforma digital integrada de